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24 kwietnia 2020

Ekologicznie w Piekoszowie

Kompleksowa termomodernizacja sześciu samorządowych budynków – takie
działania zakłada projekt realizowany w gminie Piekoszów przy wsparciu środków
unijnych.

Trwa drugi etap termomodernizacji budynków samorządowych w gminie Piekoszów. Prace
przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej już zostały zakończone, teraz czas na szkoły w
Brynicy i w Rykoszynie. W kolejce czekają już kolejne obiekty użyteczności publicznej –
placówki oświatowe w Jaworzni i Micigoździe oraz Biblioteka – Centrum Kultury w
Piekoszowie.
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Łączna powierzchnia użytkowa wszystkich budynków wynosi 7 550 m kw. W ramach
projektu zaplanowano ociepleniem wszystkich obiektów, wymianę okien, drzwi
zewnętrznych, przebudowę systemów grzewczych, likwidację pieców na węgiel i olej i
zastąpienie paliwa biomasą, instalację OZE oraz wymianę oświetlenia na energooszczędne
typu LED. Koszt tych wszystkich przedsięwzięć to prawie 7 mln zł, z czego dofinansowanie
ze środków unijnych w ramach RPOWŚ 2014-2020 wynosi 5 mln 251 tys. zł

Warto dodać, że w pierwszym etapie unijnego projektu, który zakończył się  w ubiegłym
roku w gminie Piekoszów termomodernizacji zostały poddane trzy samorządowe budynki –
Zakładu Usług Komunalnych, Urzędu Gminy oraz szkoły w Łosieniu. Realizacja drugiego
etapu potrwa do końca 2021 r.

– To bardzo budujące, że w gminach naszego regionu stawia się na ekologię. Dobrze, że
samorządy dostrzegają potrzebę realizacji takich przedsięwzięć, a Unia Europejska wspiera
rozwiązania służące poprawie stanu środowiska naturalnego. Inwestycja realizowana przez
samorząd Piekoszowa z pewnością przyczyni się do zmniejszenia emisji CO2 i innych
zanieczyszczeń do powietrza, a budynki samorządowe zyskają nowe, estetyczne oblicze –
mówi marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, który wraz z
wicemarszałkiem Markiem Bogusławskim podpisał umowę na dofinansowanie projektu ze
środków unijnych.

Projekt Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w
gminie Piekoszów – II etap realizowany jest w ramach Działania 6.1 Efektywność
energetyczna w sektorze publicznym – ZIT KOF RPOWŚ 2014-2020


